[image: image1.jpg]

	        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

                                                       П Р И К А З

                             от 01.03.2023

          № 83
                                                                        г. Саки

О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса методических разработок по профориентации обучающихся «Мастерская профориентации» в 2023 году
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 09.02.2023 № 252 «О проведении Республиканского конкурса методических разработок по профориентации обучающихся «Мастерская профориентации» в 2023 году», с целью выявления и распространения успешного опыта работы педагогов по профессиональной ориентации обучающихся, содействия профессиональному самоопределению, приобщению к осмысленному выбору профессии     п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Республиканского конкурса методических разработок по профориентации обучающихся «Мастерская профориентации» (далее - Конкурс) до 24.03.2023 в соответствии с Положением, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 09.02.2023 № 252 «О проведении Республиканского конкурса методических разработок по профориентации обучающихся «Мастерская профориентации» в 2023 году» (далее - Положение).

2. Утвердить состав организационного комитета и жюри Конкурса (Приложение).
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым (далее - МКУ) (Богомоловой Е.А.):
3.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения Конкурса.

3.2. Организовать и провести заочное оценивание материалов участников Конкурса.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
4.1. обеспечить участие педагогических работников и членов жюри в Конкурсе;

4.2. предоставить в срок до 22.03.2023 в МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым» по электронному адресу olga-ermakova2010@mail.ru конкурсные материалы участников согласно пп. 3; 4 Положения.

4.3. обеспечить регистрацию и размещение до 27.03.2023 года материалов победителей Конкурса согласно п. 3.5 Положения
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации Сакского района Чернышову Ю.В.

Начальник отдела образования                                                                  Б.А. Яковец
С приказом ознакомлены:

	________
	Ю.В. Чернышова
	«___»_________2023г.

	________________
	Е.А. Богомолова
	«___»_________2023г.

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования администрации Сакского района Республики Крым
от 01.03.2023 № 83
СОСТАВ
организационного комитета и жюри муниципального этапа
Республиканского конкурса «Мастерская профориентации»

	Чернышова Ю.В.
	заведующий сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации Сакского района Республики Крым

	Дубовицкая О.Б.
	начальник информационно-методического отдела МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым

	Ермакова О.А.
	специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым

	Бавбекова А.С.
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Вересаевская средняя школа» Сакского района Республики Крым

	Лукашенко А.А.
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Карьерновская средняя школа» Сакского района Республики Крым

	Поскребышева Л.А.
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Штормовская школа - гимназия» Сакского района Республики Крым